
 Ministero dell’ Istruzione,dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSO - VIA DON STURZO 

VIA DON LUIGI STURZO, 46 - 20091 BRESSO MI 
Codice mecc. I.C. MIIC8GE00R - Codice fiscale 97666760158 

Codice mecc. Primaria “Romani” MIEE8GE01V 
 Codice mecc. Primaria “Kennedy” MIEE8GE02X 

Codice mecc. Sec. di I° Grado “Manzoni “MIMM8GE01T 
TEL.02 61455284 FAX 02 61455366 

e-mail uffici:MIIC8GE00R@istruzione.it; MIIC8GE00R@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. 3112/B15        Bresso, 21/09/2016 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
PROGETTO “ DI INTERVENTI EDUCATIVI SCOLASTICI” 

 
Codice CIG: Z1E1BECDBA 

 
VISTO        Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  dipendenze 

delle    Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 
VISTA           La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto   di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 
VISTO           il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59: 
 
VISTA               la legge 15 marzo 1997, n° 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e    compiti   alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO        il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n° 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla   

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA            La nota del comune di Milano –PG472624/2016 
 
CONSIDERATA    l’ urgenza poiché la frequenza scolastica dell’ alunno con disabilità per il quale si attiva il progetto è strettamente 

vincolata alla presenza di un educatore; 
 
                      Tutto ciò visto e rilevato,che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

• Di affidare l’ incarico per l’ affidamento del servizio  di  mediazione culturale per l’a.s. 2016/17 per alunni di scuola 
primaria e secondaria alla  Cooperativa Sociale Cogess onlus   P. IVA 05075550151 con sede legale in Via Prandina, 25 
– 20128 MILANO; 

 
• Di imputare l’ impegno di spesa di € 4057,20 importo omnicomprensivo di ogni onere al progetto P06 “Ampliamento e 

l’arricchimento dell’ Offerta Formativa” 
 
• Di procedere alla stipula di un contratto  settembre 2016 - giugno 2017 

 
• Ai sensi dell’art 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominata Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. ssa 

Maria Angela Mollica 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa Maria Angela Mollica 
       Firma autografa sostituita dall’indicazione  

a stampa del nominativo, come previsto  
dall'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 


